
 

 

 

 

 

 
 

校庭の木々に葉が青々と茂るさわやかな季節となりました。皆様方におかれましては益々ご健勝

の事と存じ上げます。また、平素は本校教育に、多大なるご協力、ご支援を賜りまして、厚く御礼

申し上げます。 

子どもたちは、朝から元気いっぱいに遊び、元気な声を澄み切った青空の下

にひびかせています。新しい友だちやクラス、勉強も慣れ始めたころだと思い

ます。 

５月には、遠足、参観、地区児童会などの行事があります。子どもたちはき

っと、様々なところでしっかり取り組んでくれると思っています。 

 

 

 

 

＊遠足について、5 月１０日（火）に、天王寺動物園に行きます。お弁当が必要です。 

 雨天の場合、通常授業になりますが、お弁当は持たせてください。 

 雨天になった場合、予備日は日程が決まり次第、お知らせいたします。 

＊参観・学級懇談につきましては、コロナウイルス感染症の感染状況によって、中止・変更

になる可能性があります。 

※6月 1 日 コドモン運用開始  ※6 月 7 日耳鼻科検診（抽出） 

月 火 水 木 金 土 

２ 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

聴力検査 

７ 

学校で遊ぼう 

(ゲートボール) 

９ 

 

10 

遠足 

(お弁当) 

11 

おはなしポケット 

13：30 下校 

12 

尿検査 1次 

歯科検診 

13 

 

14 

子どもダンス教室 

 

16 

内科・結核検診 

17 

 

 

1８ 

Jアラート 

全校集会 

寺内タイム 

14：15 下校 

19 

 

 

20 

保護者負担費口

座振替日 

21 

野球教室 

(メッツ） 

23 

 

24 

 

25 

読み聞かせ交流会 

眼科検診（抽出） 

地区児童会・集団下校 

13：45～下校 

26 

 

 

27 

参観 13：20～ 

PTA 総会 

学級懇談 

 

28 

剣道教室 

30 

 

31 

尿検査２次 

  

 

  



 

こ く ご  たんぽぽ かたかなで書くことば 

            かんさつしたことを書こう 

さんすう  １０００までの数  たし算のひっ算 

生 か つ  やさいをそだてよう  校くたんけん 

音 が く  はくのまとまりをかんじとろう 

たいいく  マットをつかって てつぼう 

ず こ う  えのぐをつかって  

どうとく  わたしたちの校か  ぽんたとかんた 

 

～お知らせとお願い～ 
☆ 生活科の学習で野菜を育てます。１年生の時、チューリップを育てていた植木鉢に野菜を

植えて育てます。植木鉢についていた支柱がご家庭に残っていましたら学校まで持たせて

ください。また、転入してこられた方は、前の学校で使っていた植木鉢がありましたら持

たせて下さい。 

 

☆ いろいろな検診があります。受診が必要な場合には、検診（検査）後にお知らせをします

ので、できるだけ早く専門医に診てもらい、治療結果の用紙をご提出ください。 

 

☆ ゴールデンウィークでお休みが続きます。生活リズムが崩れたり、体調を崩したりしやす

くなります。健康管理をよろしくお願いします。 

 

☆ 先日の参観では、多数のご出席ありがとうございました。また、5 月 27 日（金）参観（5

限／13：20～14：05）・PTA 総会・学級懇談があります。詳細はお配りするお便りを

参照ください。どうぞよろしくお願いします。 

 

☆ 個人懇談について 

7 月 11 日（月）～14 日（木）で実施予定です。短時間ではありますが、有意義な時間

にしたいと思っております。後日、日程希望調査票をお配りしますので、よろしくお願い

いたします。 

 

☆ ６月の第３週(１3 日)から水泳指導を予定しています。二年生の水泳帽の色は黄色です。

水泳帽の前後に白い布を縫い付けて、名前を書いてください。詳細は、後日配布する「水

泳実施について」のお手紙をご覧ください。 

 

☆本日、クラスの時間割を持ち帰ります。時間割変更がある時もありますので、毎日の連絡

帳（電子連絡帳）を必ず確認して、忘れ物のないようにしましょう。 

 

☆本日、一年生と、転入生は、コドモンの ID、パスワード記載の用紙（茶色の封筒に在中）

を持ち帰ります。５月１３日（金）までに登録を完了してくださるようお願いいたします。

また、茶色の封筒は担任までご返却お願いいたします。運用開始は、6 月 1 日（水）です。 


